HANDBOUND
AT THE

UNIVERSITY OF
TORONTO PRESS

LEXIKON

ZU DEN

PHILOSOPHISCHEN SCHRIFTEN CICERO'S

MIT ANGABE SÄMTLICHER STELLEN

VON

¹¹³⁰
H. MERGUET.

ZWEITER BAND.

JENA,
VERLAG VON GUSTAV FISCHER.

1892.

12-

1/2 1/2

1/2 1/2

1/2 1/2

240 30
619 102

Faba, Βοήνη: abstinere: taba .. Pythagorei utique abstinere, quasi vero eo cibo mens, non venter infletur; D II, 119.

vescor: ex quo etiam Pythagoreis || Pythagoreis || interdictum putatur, ne faba vescerentur; D I, 62.

fabella, Erzählung, Sage, Märchen: I. videntur: an tibi .. fabellae videntur? N III, 13.

II, 1. accommodo: in secundo .. (libro Chrypsippus) volt Orpheus, Musaei, Hesiodi Homerique fabellas accommodare ad ea, quae ..; N I, 41.

adfero: adfertur etiam de Sileno fabella quaedam; T I, 114.

exprimo, lego: cum iidem fabellas Latinas ad verbum e Graecis expressas non inviti legant; F I, 4.

profero: nec fabellas aniles proferas; N III, 12.

2. sum: nihil debet esse in philosophia commentiticiis fabellis loci; D II, 80.

III. auditio: (parvi) fabellarum .. auditione ducuntur; F V, 42.

faber, Schmied, Handwerker: I. aedificat, al.: ut .. faber, cum quid aedificaturus est, non ipse facit materiam, sed ea utitur, quae sit parata, fictorque item cera, sic ..; N fr 2.

II. do: quae (centuria) ad summum usum urbis fabris tignariis est data; R II, 39.

fabrica, Bau, Baukunst, Bearbeitung, Kunstfertigkeit, Geschicklichkeit: I. est: qualis ista „fabrica“ est? ubi adhibita? quando? cur? quo modo? A II, 87. quam .. admirabilis (sit) fabrica membrorum; N II, 121.

habet: ut pictura et fabrica ceteraque artes habent quandam absoluti operis effectum, sic ..; N II, 35.

II, 1. adhibeo: §. I. est; A II, 87.

dico: omnem .. fabricam (dico) aeris et ferri; N II, 150.

effingo: cum artificium effingitis fabricamque divinam; N I, 47.

explico: illa potius explicetur incredibilis fabrica naturae; N II, 138.

habeo: ut ... nec ... materia .. quicquam || quid || iuvaret, nisi confectionis eius fabricam haberemus; D I, 116.

imitor: hanc naturae tam diligentem fabricam imitata est hominum verecundia; O I, 127.

intueor: quibus .. oculis [animi] intueri potuit vester Plato fabricam illam tanti operis, qua construi a deo atque aedificari mundum facit? N I, 19.

2. praesum: tertius (Volcanus) ex tertio Iove et Inlone, qui Lemni fabricae traditur praefuisse; N III, 55.

3. opus est: nihil opus fuisse fabrica; N I, 53.

III. aedificari, construi: §. II, 1. intueor. inserere: „hos ille (Mulciber) cuveos fabrica crudeli inserens perripit artus;“ T II, 23.

II.

fabricatio, Bildung, Bau: si erit tota hominis fabricatio perspecta omnisque humanae naturae figura atque perfectio; N II, 133.

fabricator, Verfertiger, Bildner: est: ut etiam inter deos Myrmecides aliqui minorum opusculorum fabricator fuisse videatur; A II, 120.

imitatur: videndum, ille fabricator huius tanti operis utrum sit imitatus exemplar, idne, quod ... an id, quod ..; Ti 6.

fabricor, verfertigen, bilden: alqd: quae talia sunt, ut ea ipsa dei immortales ad usum hominum fabricati paene videantur; N I, 4.

animal: quanto quasi artificio natura fabricata esset primum animal omne, deinde hominem maxime; A II, 30.

astra: is docuit similem animum suum eius esse, qui ea (astra) fabricatus esset in caelo; T I, 62.

constructionem: quanto artificio esset sensus nostros mentemque et totam constructionem hominis fabricata natura; A II, 86.

ensem: „ausa .. (proles) funestum prima est fabricarier ensem;“ N II, 159.

foramina: quamquam foramina illa ... callidissimo artificio natura fabricata est; T I, 47.

fulmen: non .. te puto esse eum, qui Iovi fulmen fabricatos esse Cyclopas in Aetna putes; D II, 43.

hominem: esse aliquam vim, ... quae finxerit vel, ut tuo verbo utar, quae „fabricata sit“ hominem; A II, 87. §. animal.

mentem: hunc mundum ... habere mentem, quae et se et ipsum fabricata sit; A II, 119. §. constructionem.

mundum: negat (Strato) opera deorum se uti ad fabricandum mundum; A II, 121. §. mentem.

sensus: §. constructionem.

signa: qui signa fabricantur; O I, 147.

verba: fabricemur .., si opus erit, verba; A II, 17.

II. mit doppeltem Accusativ: (animantem) globosum (deus) est fabricatus, quod σφαίροειδής Graeci vocant; Ti 17.

fabula, Erzählung, Erdichtung, Sage, Märchen, Theaterstück: I. absolut: 1. asciscunt: Calchantem, Helenum, quos tamen augures ne ipsae quidem fabulae adscivissent, si res omnino repudiaret; N II, 7.

declarant: quod quam magnum sit, factae veterum fabulae declarant, in quibus tam multis tamque variis ab ultima antiquitate repetitis tria vix amicorum paria reperiuntur; F I, 65.

est: Argivae || Argivae || sacerdotis Cleobis et Biton filii praedicantur. nota fabula est; T I, 113. quamquam et apud Herodotum ... et apud Theopompum sunt innumerabiles fabulae; L I, 5.

ferunt: nec .., ut fabulae ferunt, bellis proelisque (di) caruerunt; N II, 70. aëneum .. equum,

ut ferunt fabulae, animadvertit; O III, 38. si nobis . . . in beatorum insulis immortale aevum, ut fabulae ferunt, degere liceret; Ir V, 59.

habent: nunc . . . me cogi etiam fabulis credere? quae delectationis habeant, quantum voles, verbis sententiis, numeris, cantibus adiuventur; D II, 113. potest: f. H. I. probo.

2. sum: haec . . . non somniantium philosophorum esse commenta nec fabulas incredibiles, quas Epicuri derident, sed prudentium coniecturas; R VI, 3.

II. **nach Verben:** I. adiuvo: f. I, I. habent, audio: si fabulas audire volumus; T I, 92. derideo: f. I, 2.

do: annis fere DX post Romam conditam Livius fabulam dedit C. Claudio, Caeci filio, M. Tuditano consulibus anno ante natum Ennium; T I, 3.

doceo: cum Orestem fabulam doceret Euripides; T IV, 63. qui (Livius) cum sex annis ante, quam ego natus sum, fabulam docuisset Centone Tuditanoque consulibus; C 50.

eligo: illi (scaenici) . . . non optimas, sed sibi accommodatissimas fabulas eligunt; O I, 114.

tingo: f. lego, profero, recipio, refero. I, I. declarant.

habeo: tum senex dicitur eam fabulam, quam in manibus habebat et proxime scripserat. Oedipum Coloneum, recitasse iudicibus; C 22.

lego: quid, cum fictas fabulas, e quibus utilitas nulla elici potest, cum voluptate legimus? F V, 51.

loquor: tragoedias loqui videor et fabulas; D I, 68.

omitto: omittamus et fabulas et externa; O III, 99.

perago: si mihi videntur fabulam aetatis pergesse nec tanquam inexercitati histriones in extremo actu corruisse; C 64. neque . . . histrioni, ut placeat, peragenda fabula est; C 70.

probo: vidit Homerus probari fabulam non posse; F V, 49.

profero: philosophi quidam . . . fictam et commenticiam fabulam prolatam dicunt a Platone; O III, 39.

recipio: antiquitas . . . recepit fabulas fictas etiam non nunquam incondite, haec aetas autem . . . respuit; R II, 19.

recito: f. habeo.

refero: talibus exemplis non fictae solum fabulae, verum etiam historiae refertae sunt; F V, 64.

repeto: f. I, I. declarant.

repudio: his fabulis spretis ac repudiatis; N II, 71.

respono: f. recipio. - scribo: f. habeo.

sperno: f. repudio.

suppedito: qui (di) induti specie humana fabulas poetis suppeditaverunt; N II, 63.

verto: si plane sic verterem Platonem . . . ut verterent nostri poetae fabulas; F I, 7.

2. credo: f. I, I. habent.

habeo: cum . . . minor . . . fabulis nisi de veteribus rebus haberetur fides; R II, 18.

3. abeo a: abeamus a fabulis, propiora videamus; D II, 22.

diungo a: Diogenes Babylonius . . . partum Iovis ortuque virginis ad physiologiam traducens diungit || deiungit || a fabula; N I, 41.

elicio e f. I lego.

includo in: physica ratio non inelegans inclusa est in iupias fabulas; N II, 64.

redeo ad: ut redeamus ad fabulas; O III, 94. ut ad fabulas redeam; Lae 75.

reperio in: f. I, I. declarant.

revoco ad: num te ad fabulas revoco vel nostrorum vel Graecorum poetarum? D I, 40.

sum in: ut in fabulis est; O I, 32. parum . . . esset auctoritatis in fabula; C 3.

venio a: ut iam a fabulis ad facta veniamus; R II, 4.

III. **nach Adjectiv:** similis: sive haec in errore imperitorum posita esse et fabularum similia didicimus; R I, 56.

IV. **nach Substantiven:** auctores: nos . . . philosophi esse volumus, rerum auctores, non fabularum; N III, 77.

defectio, defetigatio: senectus . . . aetatis est peractio tamquam fabulae, cuius defectionem || defetigationem || fugere debemus; C 85.

error: nisi caelestium divina cognitio nomen eorum ad errorem fabulae traduxisset; T V, 8.

explicatio: quid vos illa delectat explicatio fabularum et enodatio novinum? N III, 62.

licentia: quodsi ea ficta credimus licentia fabularum, Mopsum, Tiresiam, Amphiarum; N II, 7.

peractio: f. defectio.

ratio: commenticiarum fabularum reddere rationem; N III, 63.

somnia: sicut haec . . . somnia fabularum; D I, 43.

V. **Umstand:** I. delectari: quod se iisdem Euripidis fabulis delectari dicat, Latinas litteras oderit; F I, 4.

refero: ex eadem Platonis schola Ponticus Heraclides puerilibus fabulis refertis libros; N I, 34.

videre: quorum (poetarum) fabulis in hoc flagitio versari ipsum videmus Iovem; T IV, 70.

2. ex: ut essent ex fabulis tria regna divisa; N II, 66.

in: cum . . . ea perferant, quae Philoctetam videmus in fabulis; F V, 32. non ardentibus laedis (eos agitant furiae), sicut in fabulis, sed angore conscientiae fraudisque cruciatus; L I, 40.

qui clamores tota caeva nuper in hospitibus et amici mei M. Pacuvi nova fabula! Lae 24. ut in fabulis . . . retinent tamen caritatem in pastores; Lae 70. haec . . . etiam in fabulis stultissima persona est improvidorum et credulorum senum; Lae 100.

facesso, fidi cifernen: alqs: ab omni societate rei publicae . . . paulisper facessant rogemus; L I, 39. facessant . . . omnes, qui docere nihil possunt, quo melius sapientiusque vivamus; Ir V, 49.

facete, fannig, witzig: dico: multa . . . multorum facete dicta, ut ea, quae a seue Catone collecta sunt; O I, 104.

irrideo: ut a patre audiebam facete et urbane Stoicos irridente; F I, 39. facete M. Piso . . . et alia multa et hoc modo || loco || Stoicos irridebat; F IV, 73.

ohne Verb: facete is (Lucilius) quidem, sicut alia; F I, 7.

facetiae, Scherz, Witz: sale . . . et facetiis Caesar, Catuli patris frater, vicit omnes; O I, 133.

facetus, fannig, witzig: alqs: de Graecis . . . dulcem et facetum festivique sermonis . . . Socratem accepimus; O I, 108.

alqd: in quo (Agamemnone) facetum illud Bionis; T III, 62.

adsentatio: nec parasitorum in comoediis adsentatio facta nobis videretur, nisi essent milites gloriosi; Lae 98.

genus: ipsum . . . genus iocandi non profusum nec immodestum, sed ingenuum et facetum esse

debet; O I, 103. alterum (iocandi genus) elegans, urbanum, ingeniosum, facetum; O I, 101.

homo: in quantam hominum factorum urbanitatem incurritis, non dico; F II, 103. ludimur ab homine non tam faceti quam ad scribendi licentiam libero; N I, 123.

oratio: uberior oratio L. Crassi nec minus faceta; O I, 133.

poëta: novos .. deos ... sic Aristophanes, facetissimus poëta veteris comoediae, vexat, ut ...; L II, 37.

facies, Gestalt, Erscheinung, Antlitz: I. est: numi etiam una est omnium (deorum) facies? nam si plures, aliam esse alia pulchriorem necesse est; N I, 80. si una omnium (deorum) facies est; N I, 80. quid .. attinet, cum una (deorum) facies sit, plura esse nomina? N I, 84.

excitat: formam quidem ipsam, Marce fili, et tanquam faciem honesti vides, „quae si oculis cerneretur, mirabiles amores,“ ut ait Plato, „excitaret sapientiae“; O I, 15.

pertinet: quid haec ad vitam membra pertinent? quid ipsa facies? N I, 99.

II. I. cerno: f. I. excitat.

cogito: num .., cum aut muros Babylonis aut Homerii faciem cogito, imago illorum me aliqua pellit? D II, 139.

ignoro: etsi eius (dei) ignores et locum et faciem; T I, 70.

video: hos esse deos, quorum insignem vim et inlustrem faciem videremus; N II, 80. f. I. excitat.

2. sum: qua facie . (animus) sit aut ubi habitet, ne quaerendum quidem est; T I, 67.

III. di: a parvis .. Iovem, ... Apollinem reliquosque deos ea facie novimus, qua pictores fictoresque voluerunt, neque solum facie, sed etiam ornato, aetate, vestitu; N I, 81.

Iuvenis: ei (Eudemo) visum in quiete egregia facie iuvenem dicere fore ut ...; D I, 53.

IV. pelli: cuius (dei) crebra facie pellantur animi; N I, 106.

similis: Africani fratris nepos, facie vel patris, vita omnium perditorum ita similis, ut esset facile deterrimus; T I, 81.

abl. compar.: f. I. est; N I, 80.

facile, leicht, ohne Mühe, unbedenklich, unstreitig: I. **bei Verben**: accipio: quam (mercedem) tamen illa (virtus) accipit facile, exigit non acerbe; R III, 40.

acquiesco: quia facillime in nomine tuo acquiesco; F III, 6.

adduco: haec ... facile adduci solent ut in bonis rebus esse negent; P 14.

adsequor: quo id facilius adsequatur; A II, 44.

advigilo: ut advigiletur facilius ad custodiam ignis; L II, 29.

agnosco: nec .. (callidus et occultus) facillime agnoscitur; Lae 99.

appareo: quod facillime apparet, cum ...; F II, 46. id .. (angurium saeculorum futurorum) in maximis ingenis ... apparet facillime; T I, 33. facile ut appareat nostros omnia consequi potuisse; T IV, 5. ut facile appareat Atræi filios esse; T IV, 77. si qua est alia magna perversitas, facile apparet || apparent ||: O I, 145. ut facile earum (bestiarum) sensus appareat; Lae 27.

cedo: ut ... verum dicentibus facile cedam; T III, 51.

celo: facile celare, tacere, dissimulare, insidiari, praeripere hostium consilia; O I, 108.

cerno: quae (humana natura) quo facilius ex-

pressa cernatur; T IV, 62. id facilius cernemus; N II, 25.

cognosco: ea saepe audiendo facile cognovit, quae vel semel audita meminisse potuisset; A II, 4. haec paulo post facilius cognoscuntur ex iis rebus ipsis, quas mundus efficit; N II, 47. multo id facilius cognosces; R II, 30. facillime .. et in optimam partem cognoscuntur adulescentes, qui ...; O II, 46. unde .. facilius quam ex annualium monumentis ... omnis rei pub. disciplina cognoscitur? fr V, 26.

comitor: tardis .. mentibus virtus non facile comitatur; T V, 68.

compensio: facile iniuriarum omnium compensationem curam et molestiam; R I, 7.

concedo: non .. facile concedo neque Bruto meo neque .. veteribus ..., ut ...; T V, 30. quorum neutrum tam facile, quam tu arbitraris, conceditur; D I, 10.

congrego: pares .. veteri proverbio cum paribus facillime congregantur; C 7.

consequor: quo facilius id ... summum bonum consequamur; F I, 57. facilius .., quod est propositum, consequar, si ...; R II, 3. ita facillime, quae volumus, ... consequemur; O II, 24.

contexo: neque tam facile interrupta contexo quam absolvo instituta; L I, 9.

contingo: aliorum (animalium) ea est humilitas, ut cibum terrestrem rostris facile contingant; N II, 122.

convalesco: || in || quibus facillime iustitia et fides convalescit; R II, 26.

convertio: quo facilius animos imperitorum ad deorum cultum a vitae pravitate converterent; N I, 77. ut (oculi) ... aspectum, quo vellent, facile converterent; N II, 142. quod .. illa prima (genera) facile in contraria vitia convertuntur; R I, 69.

corrigo: facillime corriguntur in discendo; O I, 146.

corrumpo: ut profluens amnis aut vix aut nullo modo, conclusa autem aqua facile corrumpitur, sic ...; N II, 20.

credo: quod ei (Epicuro) non praedicanti tamen facile equidem crederem; N I, 72. quod in metu et periculo cum creduntur facilius, tam finguntur impunius; D II, 58.

decido: quod unius vitio praecipitata (res publica) in perniciosissimam partem facillime decidit; R II, 43.

defendo: facile etiam absentibus nobis veritas se ipsa defendet; A II, 36.

delabor: cuius (Phalaridis) in similitudinem dominatus unius proclivi cursu et facile delabitur; R I, 44.

desisto: cum (ignari) sunt docti a peritis, desistunt facile sententia; O III, 15.

destruo: ut aedificium idem destruit facillime, qui construxit, sic ...; C 72.

dico: Graeci .. *ματιαν* unde appellent, non facile dixerim; T III, 11. in quo quantum ceteris profuturi simus, non facile dixerim; T V, 121. utrum poëtae Stoicos depravarint, an Stoici poëtis dederint auctoritatem, non facile dixerim; N III, 91. haud facile dixerim, cur ...; R I, 6. ex multis mirabilibus exemplis haud facile quis dixerit hoc exemplo .. laudabilius; O III, 110. ut facile (Scipionem) dncem populi Romani, non comitem diceret; Lae 96.

dissimulo: f. celo.

dissolvo: numquam nec maius aes alienum fuit nec melius nec facilius dissolutum est; O II, 84.

divello: quamquam a Polemonis ... finibus non facile divellor; A II, 139. omnis conglutina-

tio recens aegre, inveterata facile divellitur; C 7.

divido: ut facile ... omnia ... in reliquum corpus dividantur; N II, 136.

edisco: quod (illa) ... tam facile ediscantur; T IV, 7.

efficio: efficitur ... in homine virtus; quanto igitur in mundo facilius! N II, 39.

effugio: haec ... facilius effugiunt Academicorum calumniam; N II, 20.

evado: accedit, ut eo facilius animus evadat ex hoc aëre ... eumque perumpat, quod ...; T I, 43.

evenio: id ... facilius evenit adpropinquante morte, ut animi futura augurentur; D I, 64.

evolo: id si ita est, ut optimi cuiusque animus in morte facillime evolet; Lae 14.

excogito: facile ut excogitet, quo modo occulte ... fallat; F II, 53.

expedio: alii ... se ... facile ... expediunt; F I, 66.

expleo: quae ... cupiditates a natura proficiunt, facile expleunt sine ulla iniuria; F I, 53.

explico: id quale sit, facile a se (Chrysippus) explicari putat; Fa 42. quo facilius (geometrae), quae volunt, explicant; O III, 33.

facio: existantur ... dis immortalibus se facilius satis facturos, si ...; T III, 72. facilius commodiusque (mutationem) faciemus; O I, 120.

fero: ut onera contentis corporibus facilius feruntur; T II, 54. quem (dolorem) facile tulerant; T II, 65. qui cum multa sint saepe perpassi, facilius ferunt, quicquid accidit; T III, 67. quod is (M. Cato) tam facile senectutem ferat; C 3. quod desiderium non facile ferat; Lae 75.

fundo: facile ... illa (ova) aqua et sustentur et fetum fundunt; N II, 129.

impello: cum imperiti facile ad credendum impellerentur; R II, 18. facillime ... ad res iniustas impellitur, ut quisque altissimo animo est, gloriae cupiditate; O I, 65.

impetro: a rege opulento vir summus facile impetravit, ut ...; O II, 82.

incido: facilius in morbos incidunt adulescentes; C 67.

incito: facile (opifices) contra vos incitabuntur; A II, 144.

indico: facile indicabat ipsa natura vim suam; Lae 24.

induco: etiam temperantiam inducunt non facillime illi quidem, sed tamen quoquo modo possunt; O III, 18.

influo: nihil tam facile in animos teneros atque molles influere quam varios canendi sonos; L II, 38.

innascor: quod in hac elatione et magnitudine animi facillime pertinacia et nimia cupiditas principatus innascitur; O I, 64.

insidior: f. celo.

insido: facile in animo forti contra mortem habita insedit oratio; T II, 11.

intellego: quae quo facilius minus docti intellegent; A I, 8. quo facilius vis verbi intellegatur; F III, 51. facile intellegitur nos ad conjunctionem ... hominum ... esse natos; F III, 65. facilius ... intellegetur a dis immortibus hominibus esse provisum; N II, 133.

internosco: sin autem (falsa visa probabilia) sunt, cur non etiam, quae non facile internoscantur? A II, 48. an non videmus hoc usu venire, ut ... eos consuetudine adhibita tam facile internosceremus, uti ...? A II, 56.

invenio: quod ita facillime verum inveniri putet; R III, 8.

iudico: ut facilius iudicarem, quam illa bene refellerentur; N I, 59. ortum videamus baruspi-

cinae; sic facillime, quid habeat auctoritatis, iudicabimus; D II, 50. ex submissione, ex ceteris similibus facile iudicabimus, quid eorum apte fiat; O I, 146.

laboro: deserti ... hominis et facile laborantis ... patrocina late patent; O II, 66.

nosco: omnes ... eius (philosophiae) partes ... tum facillime noscuntur, cum ...; N I, 9.

noto: Phryges et Cilices ... propterea facilius cantus avium et volatus notaverunt; D I, 94.

obliviscor: obliviscor etiam malorum, ut iubes, eoque facilius, quod ...; T III, 37.

obsisto: quoniam eius (voluptatis) blanditiis non facile obsistimus; C 44.

optineo: quod (testamentum) quo facilius optinerent; O III, 73.

patior: id facilius paterer; F II, 20. si ... quietem natura non quaereret ... , facile pateremur; F V, 54. ne bestiae quidem ... facile patiuntur sese contineri; F V, 56. ego ... facile sum passus ne in mentem quidem mihi aliquid contra venire; T I, 55. te de aeternitate dicentem aberrare a proposito facile patiebar; T I, 81. dicitur ... carere, cum aliquid ... non habere te sentias, etiamsi id facile patiare; T I, 88. facile patior te isto modo agere; T V, 15. cum vim caloris non facile patiarur; T V, 74. ego ... te scire ista melius quam me non fateor solum, sed etiam facile patior; N I, 74. facile patior non esse nos ... eruditos; R II, 29. ut ego non modo ad illa non properem ... , sed facile patiar, te ... consumere; L I, 28. quam (legem agrariam) ... antiquari (Philippus) facile passus est; O II, 73. facile patior tum potius Pontium fuisse; O II, 75.

pello: ignis ... et aër omni pulsu facillime pellitur; N III, 31.

porfruo: quae (perflugia) sumunt sibi ad excusationem, quo facilius otio perfruantur; R I, 9.

perumpo: f. evado.

perspicio: quas (quaestiunculas), qui intellegat † non ... per se ipse facile perspiciat; L II, 51.

persuadeo: quibus, quicquid velim, facile persuadeam; F II, 28.

possum: quibus rebus facillime possumus eam, quam volumus, adipisci ... caritatem; O II, 29. nullo modo facilius arbitror posse neque herbas ardescere et interfici neque terram ab sole percoqui; fr I, 12. quod || qui || in pueritia facillime se arbitrentur || arbitrantur || naturae voluntatem posse cognoscere; F V, 55. nulla ... re conciliare facilius benivolentiam multitudinis possunt ii ... quam abstinentia; O II, 77. amor ita mollis est, ut facile premi coulidique possit; N III, 31. convincere: f. invenire; N I, 91. facilius me, ... quid non sentirem, quam quid sentirem, posse dicere; N II, 2. quo facilius (pueri) possint maiora discere; R I, 30. Socrates ... cum facile posset educi et custodia; T I, 71. qui (homo impotens) nec facile efficere possit, quod conetur, nec obtinere, si effecerit; F I, 52. nihil est, quod expedire tam facile possumus; N I, 7. censemus ... facillime te id explanare posse; F V, 8. haec ratione explicari et ad naturam revocari facile possunt; D II, 145. quanto id in hominum consuetudine facilius fieri poterit || potuerit ||? F I, 69. illi (Epicurei) facilius facere possunt; D II, 40. caecitas ferri facile possit; T V, 113. quibus facillime rationibus ingravescentem aetatem ferre possumus; C 6. ut facile intellegi possit eos ... non esse; F II, 2. ut facile intellegi possit animum et videre et audire; T I, 46. ut intellegi facile possit in tantis illis unioribus esse inclusum calorem; N II, 26. quo facilius id, quod docere volumus, intellegi possit; N II, 81.

ut facilius intellegi possit tum de Romuli immortalitate creditum; R II, 20. quo facilius ius in natura esse positum intellegi possit; L I, 34. qualis .. differentia sit honesti et decori, facilius intellegi quam explanari potest; O I, 94. interfici: f. arescere. ita facillime, quid veri simillimum esset, inveniri posse Socrates arbitrabatur; T I, 8. utinam tam facile vera invenire possim || possem || quam falsa convincere! N I, 91. quis facile praeter hunc (Demetrium) inveniri potest? L III, 14. facile, quod cuiusque temporis officium sit, poterimus ... iudicare; O I, 29. nuda ista si ponas, iudicari, qualia sint, non facile possint || iudicare ... possim ||; P 24. quam facile (illud) vel abunde vel alio modo || [vel alio modo] || perfici vel omnino negligi possit; T IV, 74. qua (magnitudine animi) facile posset repugnari obstistique fortunae; F IV, 17. quibus (vitiis) alii non facile possunt obstistere; O II, 37. ego .. non dubito, .. quin facile (ostendere) possis; F II, 7. percipi: f. perspicui; L I, 51. percoqui: f. arescere. perfici: f. negligi. extremum .. esse bonorum voluptatem ex hoc facillime percipi potest; F I, 40. quo facilius res percipi possit; F III, 54. facilius .. etiam in bestiis ... vis ipsius naturae percipi potest; T V, 38. animi deformitas ..., cuius turpitudine ex ipsis vitiis facillime percipi || percipi || potest; L I, 51. nec sapiente || sapienti || (viro) sapienter posse fieri facillime potest percipi; P 21. premi: f. conlidi. quo facilius oratio progredi possit longius; T II, 42. repugnari: f. obsisti; F IV, 17. nisi videret iis resisti non facile posse; A II, 75. quo defenso facile Chrysippo (Epicurei) possent resistere; Fa 23. revocari: f. explicari. quod ... nos probabilia multa habemus, quae sequi facile, adfirmare vix possumus; A II, 8. hanc rerum tantam potentiam non ferme facilius ulla in parte Italiae posita urbs tenere potuisset; R II, 10. facile me a te vinci posse certo scio; N III, 95. quo facilius (Sannites, Pyrrhus) vinci possent; C 43.